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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 152/C/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
LD element murowy ceramiczny Kategoria I, 498 mm x 115 mm x 238 mm
Pustak poryzowany Thermoziegel

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wielkopolski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, al. Niepodlegtosci 16/18, 61-713 Poznan

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Szymon Gtadysz, Gtowny Specjalista ds. badar wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: CHEMIK HB Sp. z 0.0, Sp. K. Il Oddziat w Poznaniu, ul.
Starotecka 19, 61-361 Poznan

2. Data pobrania proébki: 11 kwietnia 2016 . nr protokotu pobrania prébki: 1
(nr akt kontroli: WWB.7782.1.2016.AR)

Data dostarczenia prébki: 19 kwietnia 2016 r.  nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: Rében Klinkerwerke GmbH & Co. KG, Fabryka Reetz, Belziger Str.,
D-14827 Wiesenburg / OT REETZ, Niemcy

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: brak
Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Pobrang losowo prébke wyrobu budowlanego
oznaczono numerami od 1.1 do 1.12 oraz datg pobrania probki.

Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 1532 sztuki
Wielkos$é¢ (ilo$¢, masa, objeto$é) prébki: 12 sztuk o wymiarach 498x115x238 [mm]

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r., poz.
883, z pézn. zm.).
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z
2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 25 — 28 kwietnia 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnosza sig wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentuaine skargi dotyczace realizacji badar mogg by¢ skladane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono cegly bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wytrzymatosci na $ciskanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 772-1:2011
Metody badarn elementéw murowych — Czesé 1: Okreslenie wytrzymatosci na $ciskanie

— Metoda sezonowania wedtug PN-EN 772-1:2011 pkt. 7.3.2. b)

- Metoda przygotowania powierzchni wedtug PN-EN 772-1:2011 pkt. 7.24

- Badanie wykonano na calych elementach

- Polozenie elementu podczas badania: prostopadie do powierzchni ktadzenia
- Wspdtczynnik sezonowania: 1,0

- Data badania: 28.04.2016 r.

Oznak'owgnie Diugosé Szeroko$¢ w, | Wysokosé h, Obcigzenie niszczace V:;t;)i’:gr?iseé

prébki l, [mm] [mm] [mm] [N] [N/mm?]
162/C/1 491,5 111,0 235,5 863700 15,8
152/C/2 491,5 111,5 235,5 712200 13,0
152/C/3 491,5 109,5 236,0 814900 15,1
152/C/4 4925 110,5 233,0 1024900 18,8
152/C/5 492,0 111,5 236,5 955700 17,4
152/C/6 491,0 110,0 236,5 1046800 19,4
Warto§¢ srednia 16,6
Odchylenie standardowe 2,4
Wspotczynnik zmiennosci 14,6
Niepewnos$é rozszerzona 2,6

2. Sprawdzenie gestosci brutto w stanie suchym - procedura badawcza wedtug PN-EN 772-13:2001
Metody badan elementow murowych — Cze$é 13: Okreélenie gestosci netto | gestosci brutto
elementow murowych w stanie suchym (z wyjatkiem kamienia naturalnego)

— Badanie wykonano na catych elementach
- Data badania: 28.04.2016 .

Oznakowanie prébki M?T]S:yjl[j:]ha Srﬁﬁsoq ?:rjrt]tsc]) G?)jtf[iz /?;Lal]tt 9
152/C/7 11476 1282 895
152/C/8 11464 1292 ' 890
152/C/9 11470 1269 905

152/C/M0 11448 1282 895
152/C/11 11466 1297 885
152/C/12 11460 1277 900
Wartos¢ srednia 895

Odchylenie standardowe 7
Niepewnos$¢ rozszerzona 16
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Sprawozdanie z badan nr 152/C/2016
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnosé z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/pré j e

wartosé

deklarowana Wynik badania kryterium oceny ocena

badana cecha

Srednia wytrzymatos¢
na $ciskanie nie

Srednia powinna by¢ mniejsza
Srednia wytrzymato$¢ na niz warto$é
Wytrzymato$é wytgzyrr;a#o_é{: Sciskanie deklarowana, Wyréb spetnia
na $ciskanie na sciskanie: 16,6 N/mm? Wytrzymalos¢ wymagania
) . ‘ poszczegdinych
=15 N/mm Warto$¢ minimalna: badanych prébek nie
13,0 N/mm? powinna by¢ mniejsza
(87 % wartosci deklarowanej) niz 80 % wartosci
deklarowane;j.
Warto$¢ $rednia
gestosci brutto w stanie
suchym nie powinna
3 rézni¢ sie od wartosci
850 kg/m® 895 kg/m deklarowanej wigcej niz _
Gestos¢ brutto w o wartosé 5 % w Wyr6b spetnia
stanie suchym Kategoria D2 (réznica 5% od wartosci przypadku kategorii D2 wymagania

deklarowanej)
Gestos¢ brutto w stanie

suchym powinna byé
réwna 1 000 kg/m3 lub
mniejsza.

Uwagi
Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspétczynnik
rozszerzenia k=2, ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wyigcznie do badanej prébki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wplynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/
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